
PATVIRTINTA: 
Medžiotojų klubo „Medžioklis“ 
visuotinio narių susirinkimo 
2024 m. __kovo_____ 2 d. 
Protokolo Nr._1_ 

 
 

MEDŽIOTOJŲ KLUBO „MEDŽIOKLIS“ 
VIDAUS TVARKOS TAISYKLĖS 

 
 

I. BEDRIEJI REIKALAVIMAI 
 

1. Medžiotojų klubo „Medžioklis“ (toliau – klubas) vidaus tvarkos taisyklės (toliau – 
taisyklės) reglamentuoja klubo vidaus tvarką, narių elgesį, atsakomybę, tarpusavio santykius, 
santykius su visuomene. 

2. Klubas yra ne politinė, pelno nesiekianti organizacija, kuri sprendžia savo narių 
medžioklės poreikių tenkinimo uždavinius ir klausimus.  

3. Klubas ir jo nariai vykdydami veiklą turi vadovautis ir laikytis Lietuvos Respublikos 
medžioklės įstatymo, Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių, kitų Lietuvos 
Respublikos įstatymų ir teisės aktų reglamentuojančių medžioklę ir su medžiokle susijusią veiklą, 
klubo įstatų, šių - klubo vidaus tvarkos taisyklių, klubo etikos kodekso, klubo stojamojo įnašo 
(mokesčio), nario mokesčio ir kitų mokesčių mokėjimo ir paramos skyrimo tvarkos, priėmimo į 
klubą, išstojimo iš klubo ir pašalinimo iš klubo tvarkos, visuotinio narių susirinkimo nutarimų, 
valdybos nutarimų ir kitų klubo veiklą reglamentuojančių teisės aktų bei klubo dokumentų 
reikalavimų, laiku mokėti nario ir kitus mokesčius, prisidėti klubui vykdant biotechnines 
priemones, statant, įrengiant ir prižiūrint medžioklės ir kitus klubui priklausančius įrenginius ir 
statinius. 

4. Taisyklių ir kitų 3 punkte išvardintų dokumentų laikymasis privalomi visiems klubo 
nariams ir medžioklėse dalyvaujantiems svečiams. 

5. Už tai, kad medžioklėse dalyvaujantis svečias laikytųsi taisyklių ir kitų 3 punkte 
išvardintų dokumentų reikalavimų atsakingas svečią pakvietęs narys. 

6.  Klubo nariai su taisyklėmis ir kitais 3 punkte išvardintais dokumentais susipažįsta 
savarankiškai. 

7. Už svečio supažindinimą su taisyklėmis ir kitais 3 punkte išvardintais dokumentais 
atsakingas svečią pakvietęs narys. 

8. Šių taisyklių ir kitų 3 punkte išvardintų dokumentų nežinojimas neatleidžia klubo narių ir 
jų kviestų svečių nuo atsakomybės už taisyklių ir kitų 3 punkte išvardintų dokumentų nesilaikymą. 

9. Klubo nariai privalo netoleruoti medžioklę ir klubo veiklą reglamentuojančių teisės aktų 
pažeidimų. Apie žinomus pažeidimus privalo pranešti klubo pirmininkui, medžioklės vadovui, 
aplinkos apsaugos valstybės kontrolę atliekantiems pareigūnams. 

10. Klubas pagal savo prievoles atsako tik savo turtu. Klubas neatsako už savo narių 
įsipareigojimus, o klubo nariai neatsako už klubo įsipareigojimus savo turtu, neperduotu  klubui 
kaip nario įnašas.  

 
II. MOKESČIŲ MOKĖJIMAS IR PARAMOS SKYRIMAS. TURATAS IR LĖŠOS 

 
11. Mokesčių mokėjimo ir paramos skyrimo tvarka numatyta klubo stojamojo įnašo 

(mokesčio), nario mokesčio ir kitų mokesčių mokėjimo ir paramos skyrimo tvarkoje. 



12. Atlyginimas už darbą klubo pirmininkui, klubo pirmininko pavaduotojui, iždininkui – 
sekretoriui ir valdybos nariams nemokamas.  

13. Klubui nuosavybės teise gali priklausyti ilgalaikis turtas (statiniai, žemės sklypai, 
įrenginiai, transporto priemonės, ginklai ir kt.) ir trumpalaikis turtas, reikalingas klubo veiklai 
vykdyti. Turtas įgyjamas už klubui priklausančias lėšas, taip pat dovanojimo, paveldėjimo ar 
kitokiais teisėtais būdais.  

14. Klubas turi paramos gavėjo statusą pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos 
įstatymą. 

15. Spendimą dėl ilgalaikio turto įsigijimo priima valdyba. Sprendimą dėl trumpalaikio turto 
įsigijimo priima klubo pirmininkas. 

16. Klubo lėšas valdo ir naudoja klubo pirmininkas. 
17. Klubo pajamų šaltiniai:  
17.1. stojamasis įnašas; 
17.2. narių mokesčiai ir įnašai; 
17.3. fizinių ir juridinių asmenų paramos tikslais neatlygintinai perduotas turtas ir lėšos; 
17.4. tarptautinių organizacijų aukos ir kitokia parama; 
17.5. valstybės ir savivaldybių tikslinės paskirties lėšos; 
17.6. kredito įstaigų palūkanos, mokamos už jose saugomas lėšas; 
17.7. lėšos, surinktos iš komercinių renginių; 
17.8. klubo įsteigtų įmonių, taip pat įmonių, kurių dalininku yra klubas, pelnas ar jo dalis; 
17.9. skolintos lėšos; 
17.10. pagal testamentą tenkantys palikimai; 
17.11. pajamos už parduotą ar išnuomotą turtą; 
17.12. kitos teisėtai gautos lėšos. 
 

III. NARIŲ PRIĖMIMAS, IŠSTOJIMAS, ŠALINIMAS 
 
18. Narių priėmimo, išstojimo, šalinimo tvarka numatyta klubo priėmimo į klubą, išstojimo iš 

klubo ir pašalinimo iš klubo tvarkoje. 
 

IV. INFORMACIJOS TEIKIMAS IR GAVIMAS. APSKAITŲ ATLIKIMAS 
 
19. Klubo pirmininko pavedimu nariai privalo dalyvauti atliekant medžiojamųjų gyvūnų 

apskaitas. 
20. Nariai privalo nuolat rinkti duomenis apie vilkų, lūšių ir rudųjų lokių buvimą, fiksuoti 

juos fotoaparatu  ir teikti klubo pirmininkui. 
21. Nariai, gavę informaciją, turi klubo pirmininką informuoti: 
21.1. apie laukinių žvėrių daromą žalą pasėliams, ūkiniams gyvūnams, miškui, 

hidrotechniniams ir kitiems statiniams; 
21.2. apie sudraskytus naminius gyvulius; 
21.3. apie vilkus ir kitus stambius plėšrūnus; 
21.4. apie žuvusius, nugaišusius ar sergančius medžiojamuosius gyvūnus; 
21.5. apie klubo medžiotojų nusižengimus vykdant medžioklės veiklą; 
21.6. apie klubo medžiotojų konfliktus su gyventojais, ūkininkais, žemės ar miško 

savininkais, valdytojais, naudotojais. 
22. Klubo nariams informaciją apie klubo veiklą, pažymas ir įvairius kitus dokumentus teikia 

klubo pirmininkas valdybos nustatyta tvarka. 
23. Klubo pirmininkui ar valdybai pareikalavus, klubo nariai privalo pateikti paaiškinimus 

apie savo veiksmus susijusius su klubo veikla. 
 



V. SANTYKIAI SU ŽEMĖS IR MIŠKO SAVININKAIS. MEDŽIOJAMŲJŲ ŽVĖRIŲ 
DAROMA ŽALA. POPULIACIJOS VALDYMAS 

24. Klubo nariai privalo bendradarbiauti su medžioklės plotų vieneto teritorijoje esančiais 
ūkininkais, vietos gyventojais, žemės, miško ar vandens telkinių savininkais, valdytojais ir 
naudotojais. 

25. Klubo nariai privalo gerbti 24 punkte nurodytų asmenų nuosavybę, turtą ir teises. 
26. Savo veiksmus, kuriais gali būti padaryta žala, klubo nariai privalo suderinti su 24 punkte 

išvardintiems asmenims ir gauti jų sutikimą. 
27. Klubo nariai, savo veiksmais padarę žalą 24 punkte nurodytiems asmenims, privalo jų 

atsiprašyti ir asmeniškai atlyginti padarytą žalą. 
28. Medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą žemės ūkio pasėliams, ūkiniams gyvūnams, miškui ir 

statiniams atlygina klubas. 
29. Jeigu klubo nariui buvo paskirtas elninių gyvūnų sumedžiojimo limitas ir jis jo 

nepanaudojo, tai padarius žalą elninių gyvūnų rūšiai, kurios limito jis nepanaudojo, žalą atlygina 
limito nepanaudojęs klubo narys. 

30. Atliekant medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos vertinimą dalyvauja klubo pirmininkas 
arba jo paskirtas klubo narys. 

31. Klubo nariai privalo saugoti žemės ūkio pasėlius, ūkinius gyvūnus, mišką ir statinius nuo 
medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos. 

32. Siekiant išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos ir klubo pirmininkui nurodžius, 
klubo nariai privalo medžioti prie žemės ūkio pasėlių, ūkinių gyvūnų, statinių ir miško želdinių, 
žėlinių ar medynų, kuriems daroma žala. 

33. Klubo nariai privalo dalyvauti klubo medžioklės plotų vieneto teritorijoje vykdant 
medžiojamųjų gyvūnų populiacijos valdymo (gausinimo ar mažinimo) priemones. 

 
VI.  ETIKOS NORMOS 

 
34. Klubo etikos normos ir klubo narių elgesys numatytas klubo etikos kodekse. 
 

VII. KLUBO SVEČIAI. REPREZENTACINĖS MEDŽIOKLĖS 
 
35. Klubo nariai prieš ketindami pasikviesti svečią, apie tai, nurodydami ketinamo kviesti 

svečio asmenybę, prieš 24 val. iki medžioklės pradžios turi informuoti klubo pirmininką ir su juo 
suderinti galimybę pakviesti svečią. 

36. Išsiaiškinęs informaciją apie ketinamo kviesti svečio asmenybę, pirmininkas priima 
sprendimą leisti ar ne kviesti svečią. 

37.  Svečiai, išskyrus numatytus 38 punkte, privalo skirti klubui paramą. 
38. Nuo paramos skyrimo atleidžiami klubo svečiai: klubo rėmėjai, asmenys nusipelnę klubui, 

jo nariams, visuomenei, medžiotojų bendruomenei, medžioklės tradicijų ir kultūros puoselėjimui, 
medžioklės ūkio organizavimui, pakviesti dalyvauti klubo reprezentacinėse medžioklėse. Dėl šiame 
punkte išvardintų svečių atleidimo nuo paramos skyrimo sprendimą priima klubo pirmininkas. 

39. Svečias, išskyrus klubo narių šeimos narius, klubo medžioklėse gali dalyvauti ne daugiau 
10 kartų per medžioklės sezoną. 

391. Svečiui, išskyrus klubo narių šeimos narius, pažeidusiam 39. Punktą ir jį daugiau negu 10 
kartų pakvietusiam klubo nariui taikomos maksimalios nuobaudos ir klubo stojamojo įnašo 
(mokesčio), nario mokesčio ir kitų mokesčių mokėjimo ir paramos skyrimo tvarkos 2.2.3. ir 2.2.4. 
punktuose numatyta sumokėti paramos suma. 

40. Klubo narių šeimos narių dalyvavimo klubo medžioklėse skaičius neribojamas. 
41. Klubo nario šeimos narys – nario sutuoktinė, sutuoktinis, vaikai, įvaikiai, vaikų ir įvaikių 

sutuoktiniai. 



42. Nepageidaujamus asmenis, kurie negali būti kviečiami dalyvauti medžioklėse svečio 
teisėmis, nustato klubo pirmininkas ir valdyba. 

43. Reprezentacinės medžioklės – medžioklės, kurių metu ketinama padėkoti rėmėjams, 
klubui, medžiotojams ir medžioklei nusipelniusiems asmenims, puoselėti ir skleisti medžioklės 
kultūrą, tradicijas, etiškos medžioklės būdus ir panašiai. Per metus klubas gali surengti iki 3 
reprezentacinių medžioklių, iš kurių vieną Sūduvos medžiotojų sąjungos nariams. Dėl 
reprezentacinių medžioklių organizavimo sprendimą priima klubo pirmininkas. 

 
VIII. BIOTECHNINĖS PRIEMONĖS IR MEDŽIOKLĖS STATINIAI BEI 

ĮRENGINIAI 
 
44. Klubo medžioklės plotų vieneto naudotojas yra klubas.  
45. Klubo medžioklės plotų vienete taikomos biotechninės priemonės, esantys ir naujai 

statomi bei įrengiami medžioklės statiniai ir įrenginiai nuosavybės teise priklauso klubui. 
46. Biotechninės priemonės taikomos ir medžioklės statiniai ir įrenginiai statomi ir įrengiami 

naudojant klubo, klubo narių ir kitų šaltinių lėšas. 
47. Norintis taikyti biotechnines priemones arba statyti ar įrengti medžioklės statinį ar 

įrenginį, klubo narys kreipiasi į klubo pirmininką dėl galimybės numatytoje vietoje statyti ar įrengti 
medžioklės statinį ar įrenginį arba taikyti biotechnines priemones. Išnagrinėjąs klubo nario prašymą  
ir priėmęs sprendimą jį tenkinti, klubo pirmininkas inicijuoja būsimų medžioklės statinių ir 
įrenginių bei biotechninių priemonių vietų suderinimą su žemės arba miško savininkais arba 
valdytojais. 

48. Statyti ir įrengti medžioklės statinius ar įrenginius ir taikyti biotechnines priemones 
galima tik gavus raštišką žemės arba miško savininko arba valdytojo sutikimą ir klubo pirmininko 
leidimą. 

49. Statomi medžioklės statiniai ir įrengiami įrenginiai arba taikomos biotechninės priemonės 
turi atitikti medžioklę reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus, statybos techninius reglamentus, 
klubo nustatytus reikalavimus, užtikrinti saugaus elgesio medžioklės metu reikalavimus, žemės arba 
miško savininkų arba valdytojų teises, kitų klubo medžiotojų teisėtus interesus, elgesio kodekso 
reikalavimus. 

50. Medžioklės statiniai ir įrenginiai bei biotechninės priemonės paskiriamos prižiūrėti ir 
naudoti klubo nariams (dažniausia juos pastačiusiems ar įrengusiems). 

51. Medžioklės statiniais ir įrenginiais gali naudotis visi klubo nariai bet prieš tai turi 
susiderinti su statinį ar įrenginį prižiūrinčiu klubo nariu ir gauti jo leidimą bei prisidėti prie 
medžiojamųjų gyvūnų viliojimo išlaidų. 

52. Klubo narys nusprendęs nebeprižiūrėti medžioklės statinio, įrenginio ir biotechninių 
priemonių, negali jų perduoti savo nuožiūra kitam klubo nariui. Apie savo sprendimą jis turi 
informuoti klubo pirmininką ir klubo pirmininkas paskiria kitą klubo narį, kuris prižiūrės šį statinį, 
įrenginį ir priemones. 

53. Klubo narys gali turėti vieną prižiūrimą medžioklės statinį su viliojimo vieta. Išimtis 
taikoma tik klubo nariams, kurie kitus prižiūrimus statinius su viliojimo vietomis prižiūri jam 
nuosavybės teise priklausančioje žemėje. 

54. Esant laisvų, niekam nepriskirtų medžioklės statinių, įrenginių ir biotechninių priemonių 
taikymo vietų, klubo pirmininkas laikinai tokias vietas priskiria prižiūrėti kuriam nors klubo nariui 
iki kol bus paskirtas pastovus prižiūrėtojas, arba prižiūri klubo lėšomis. 

55. Medžioklės statiniai ir įrenginiai turi būti tvirti, saugūs, estetiški. Už jų techninį stovį 
atsakingi juos prižiūrintys klubo nariai. 

56. Patikrinus ir nustačius, kad medžioklės statiniai ir įrenginiai techniškai nesaugūs, 
pirmininkas uždraudžia juos naudoti iki kol jie bus suremontuoti. 



57. Nesaugūs ir nenaudojami medžioklės statiniai, įrenginiai ir biotechninės priemonės turi 
būti likviduoti. 

58. Kiekvienais metais prieš pradedant naują medžioklės sezoną turi būti sutvarkytos pirminio 
žvėrių apdorojimo aikštelės ar/ir apdorojimo patalpa ir gyvūninių atliekų duobės. Už jų sutvarkymą 
atsakingi grandininkai. 

59. Kiekvienas klubo narys privalo prisidėti prie pirminio žvėrių apdorojimo aikštelių ar/ir 
apdorojimo patalpos ir gyvūninių atliekų duobių sutvarkymo bei kitų klubo pirmininko ar valdybos 
numatytų klubo medžioklės plotų vieneto tvarkymo darbų ir medžioklėtvarkos priemonių 
įgyvendinimo. 

 
IX. MEDŽIOKLIŲ ORGANIZAVIMAS 

 
60. Medžioklės organizuojamos laikantis Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo, 

Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių ir kitų medžioklę reglamentuojančių teisės 
aktų reikalavimų, numatytais terminais, būdais ir priemonėmis. 

61. Klubo nariams medžioklės lapus išduoda klubo pirmininkas arba jo įgaliotas klubo narys. 
62. Naujas medžioklės lapas išduodamas grąžinus panaudotą medžioklės lapą. 
621. Panaudotas medžioklės lapas klubo pirmininkui grąžinamas per 10 dienų po jo 

užbaigimo arba galiojimo termino pasibaigimo, o pasibaigiant einamųjų metų medžioklės sezonui 
ne vėliau  kaip iki einamųjų metų balandžio 1 dienos. 

63. Gauti medžioklės lapą turi teisę visi klubo nariai, kurie turi ne mažiau kaip 3 metų 
medžiotojo stažą, yra klubo nariai ne mažiau kaip 3 metus ir kuriems neskirta nuobauda draudžianti 
išduoti medžioklės lapą arba draudžianti medžioti. 

64. Medžioklėse gali dalyvauti klubo nariai ir svečiai, kuriems leista dalyvauti medžioklėje, 
neturintys įsiskolinimų klubui. 

65. Medžioklės su varovais organizuojamos pagal parengtus grafikus. Medžioklių su varovais 
grafikus parengia klubo pirmininkas paskirdamas medžioklės vadovus ir tvirtina valdyba. 

66. Dėl sunkių, sudėtingų gamtinių sąlygų, medžiojamųjų gyvūnų populiacijų būklės ar kitų 
veiksnių, valdyba gali apriboti ar laikinai uždrausti tam tikrus medžioklės būdus, tam tikros 
medžiojamųjų gyvūnų rūšies medžioklę, medžioklę tam tikrais medžioklės įrankiais. 

67. Klubo valdyba, atsižvelgdama į gamtines sąlygas, visuomenės požiūrį, visuomenės 
sveikatos būklę ir kitas aplinkybes, pasilieka teisę keisti arba atšaukti medžioklės su varovais 
grafike numatytas medžiokles.  

68. Prieš vykstant į medžioklę, išskyrus medžiokles numatytas medžioklių su varovais 
grafike, medžioklės vadovas telefonu (dėl ryšio, nesant galimybės paskambinti, SMS žinute) turi 
informuoti klubo pirmininką apie būsimą medžioklę, nurodyti medžiosiančius asmenis, medžioklės 
vietas, medžioklės būdus, medžiojamuosius gyvūnus, kurie bus medžiojami. 

69. Kitą dieną po medžioklės, medžioklės vadovas turi informuoti klubo pirmininką apie 
medžioklės rezultatus. 

70. Medžioklės metu, medžiojantys asmenys, turi paklusti medžioklės vadovo teisėtiems 
nurodymams. Nepaklususius medžiotojus, medžioklės vadovas privalo pašalinti iš medžioklės. 

71. Medžioklėje su varovais, kai šuo sulaiko žvėrį, jį gali šauti kiekvienas arčiausiai esantis 
medžiotojas, būtinai prieš tai įsitikinęs, ar kiti medžiotojai, varovai bei šunys yra saugūs. 

72. Negalima pasisavinti kiškio, lapės, kito žvėrelio ar paukščio, iššovus į jį tik gailestingumo 
šūvį (norėdamas nutraukti mirtinai sužeisto gyvūno kančias). 

73. Iškilus neaiškumams dėl laimikio laikomasi šių principų: 
73.1. stambus žvėris laikomas nukautas to medžiotojo, kuris pirmas jį mirtinai sužeidė. 

Smulkus žvėrelis priklauso tam, kurio šūvis buvo paskutinis; 
73.2. jei smulkus žvėrelis sumedžiotas po kelių šūvių iš eilės - lemia to medžiotojo šūvis, 

kuris jį sustabdė; 



73.3. po kelių vienu metu iššautų šūvių - lemia iš arčiau iššautas šūvis, o jei atstumai vienodi į 
kairę žvėrelio pusę iššautas šūvis; 

73.4. jei nušautas stambus žvėris po kelių iš eilės šūvių - lemia pirmasis žvėrį sustabdęs arba 
mirtinas šūvis; 

73.5. jei nušautas stambus žvėris po kelių vienu metu iššautų šūvių - lemia mirtinu pripažintas 
šūvis; 

73.6. jei nušautas stambus žvėris po kelių mirtinų, vienu metu iššautų šūvių - lemia iš arčiau 
iššautas šūvis, o jei atstumai vienodi - į kairę žvėries pusę iššautas šūvis; 

73.7. jei negalima nustatyti, kurio medžiotojo šūvį pripažinti lemiamu, laimikis pripažįstamas 
abiem šauliams, o trofėjaus savininką lemia burtai. 

74. Kanopinius žvėris medžioti šratais ir grankulkėmis draudžiama. 
75. Medžioklės vadovas sprendžia medžioklėje iškilusius ginčus, vadovaudamasis 

Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklėmis, etikos kodeksu, šiomis taisyklėmis bei 
visuotinai pripažįstamomis medžioklės tradicijomis ir etika. 

76. Medžiotojas, sumedžiojęs žvėrį, privalo elgtis pagarbiai: padėti ant kritusio gyvūno 
medžio šakelę, nespardyti jo, nesityčioti, transportuoti pagarbiai ir estetiškai. Taip pat turi 
pasirūpinti skerdienos dorojimu ir tvarkymu pagal veterinarinės sanitarijos reikalavimus, paimti 
mėginius ir juos pristatyti Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai. 

77. Pasibaigus medžioklei sumedžioti gyvūnai ir juos sumedžioją medžiotojai pagerbiami. 
78. Nustačius, kad šerno skerdiena užkrėsta trichinelėmis, medžioklės vadovas nedelsiant 

informuoja medžioklėje dalyvavusius medžiotojus ir organizuoja šios skerdienos sunaikinimą pagal 
veterinarijos reikalavimus. 

78. Sumedžiotas laimikis (kanopiniai žvėrys) lygiomis dalimis dalinamas visiems medžioklėje 
dalyvaujantiems medžiotojams. Trofėjus atitenka sumedžiojusiam medžiotojui. 

79. Medžioklių su varovais metu sumedžiotą laimikį ir asmenis, kurie jį dalinsis lygiomis 
dalimis, paskiria medžioklės vadovas. 

 
X. NUOBAUDOS 

 
80. Klubo nariams ir svečiams už Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo, Medžioklės 

Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių, kitų Lietuvos Respublikos įstatymų ir teisės aktų 
reglamentuojančių medžioklę ir su medžiokle susijusią veiklą, klubo įstatų, šių - klubo vidaus 
tvarkos taisyklių, klubo etikos kodekso, klubo stojamojo įnašo (mokesčio), nario mokesčio ir kitų 
mokesčių mokėjimo ir paramos skyrimo tvarkos, klubo priėmimo į klubą, išstojimo iš klubo ir 
pašalinimo iš klubo tvarkos, visuotinio narių susirinkimo nutarimų, valdybos nutarimų ir kitų klubo 
veiklą reglamentuojančių teisės aktų bei klubo dokumentų reikalavimų pažeidimus taikomos 
nuobaudos. 

81. Klubo narių ir svečių padarytus pažeidimus nagrinėja ir nuobaudas skiria valdyba. 
82. Svečiams už padarytus nusižengimus skiriama nuobauda – draudimas dalyvauti klubo 

medžioklėse. 
83. Klubo nariams už klubo stojamojo įnašo (mokesčio), nario mokesčio ir kitų mokesčių 

mokėjimo ir paramos skyrimo tvarkos pažeidimą (mokesčių, įnašų, paramos nemokėjimą) 
skiriamos nuobaudos: 

83.1. neišduodamas medžioklės lapas ir neleidžiama medžioti iki kol nebus sumokėti 
įsiskolinimai klubui; 

83.2. šalinimas iš klubo (nesumokėjus įsiskolinimų klubui iki einamųjų metų gruodžio 31 d.). 
84. Klubo nariams už Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo, Medžioklės Lietuvos 

Respublikos teritorijoje taisyklių, kitų Lietuvos Respublikos įstatymų ir teisės aktų 
reglamentuojančių medžioklę ir su medžiokle susijusią veiklą, klubo įstatų, šių - klubo vidaus 
tvarkos taisyklių, klubo etikos kodekso, klubo priėmimo į klubą, išstojimo iš klubo ir pašalinimo iš 



klubo tvarkos, visuotinio narių susirinkimo nutarimų, valdybos nutarimų ir kitų klubo veiklą 
reglamentuojančių teisės aktų bei klubo dokumentų reikalavimų pažeidimus, už rekomendacijoje, 
parašytoje ketinančiam įstoti į klubą, melagingos informacijos pateikimą skiriamos nuobaudos: 

84.1. neišduoti medžioklės lapo nuo 1 mėn.  iki 1 metų; 
84.2. uždrausti medžioti nuo 1 mėn. iki 1 metų; 
84.3. šalinti iš klubo. 
85. Šalinti iš klubo taikoma: 
85.1. už grubų arba pasikartojantį Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo, Medžioklės  

Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių, kitų Lietuvos Respublikos įstatymų ir teisės aktų 
reglamentuojančių medžioklę ir su medžiokle susijusią veiklą, klubo įstatų, klubo vidaus tvarkos 
taisyklių, klubo etikos kodekso, klubo stojamojo įnašo (mokesčio), nario mokesčio ir kitų mokesčių 
mokėjimo ir paramos skyrimo tvarkos, visuotinio narių susirinkimo nutarimų, valdybos nutarimų, 
šios tvarkos ir kitų klubo veiklą reglamentuojančių teisės aktų bei klubo dokumentų reikalavimų 
pažeidimą, nesilaikymą, nevykdymą; 

85.2. už teisėtų klubo pirmininko arba medžioklės vadovo nurodymų nevykdymą; 
85.3. už žalos darymą žemės arba miško savininkams, valdytojams ir naudotojams; 
85.4. už medžiotojų garbės ir orumo žeminimą, medžiotojo vardo diskreditavimą, kenkimą 

medžiotojų bendruomenės reputacijai; 
85.5. už veikimą priešingai klubo interesams; 
85.6. už įgaliojimų viršijimą; 
85.7. už mokesčių nemokėjimą, stojamojo įnašo (mokesčio), nario mokesčio ir kitų mokesčių 

mokėjimo ir paramos skyrimo tvarkoje  numatytais terminais ir tvarka. 
86. Skyrus klubo nariui nuobaudą draudžiančią medžioti, šio klubo nario negali į medžioklę 

kviesti kiti medžioklės lapus turintys klubo nariai. Pažeidus šį reikalavimą, pažeidusiam klubo 
nariui taikomos maksimalios nuobaudos. 

87. Pasikartojantis 85.1. punkte išvardintų dokumentų pažeidimas, nesilaikymas, nevykdymas 
– kada 85.1. punkte išvardinti dokumentai pažeidžiami, jų nesilaikoma, jie nevykdomi pakartotinai 
(neatsižvelgiant, kuris iš išvardintų dokumentų ar kuris iš išvardintų dokumentų punktų 
pažeidžiamas, nesilaikomas, nevykdomas) ne mažiau 1 kaip kartą per 5 metus skaičiuojant nuo 
paskutinio 85.1. punkte išvardintų dokumentų pažeidimo, nesilaikymo, nevykdymo. 

88. Grubus 85.1. punkte išvardintų dokumentų pažeidimas, nesilaikymas, nevykdymas – 85.1. 
punkte išvardintuose dokumentuose numatytas šių dokumentų grubus pažeidimas, nesilaikymas, 
nevykdymas arba kada daugiau kaip 2 kartus per medžioklės sezoną pažeidžiami, nesilaikomi, 
nevykdomi 85.1. punkte išvardinti dokumentai (neatsižvelgiant, kuris iš išvardintų dokumentų ar 
kuris iš išvardintų dokumentų punktų pažeidžiamas, nesilaikomas, nevykdomas). 

 
 
 

 
Medžiotojų klubo „Medžioklis“ pirmininkas   Ramūnas Mažėtis 


